

Työllisyyspoliittisen avustuksen hakeminen vuodelle 2023

Kunnanhallitus 03.10.2022 § 193
400/01.01.01.06/2022

Taustaa

Uudenmaan TE-toimisto jakaa työvoimapolitiittisia avustuksia vuodelle 2023. Työllisyyspoliittisella (TYPO) avustuksella rahoitetaan työllisyys Hankkeita, joissa toteuttajina on yhdistykset, säätiöt, kunnat, kuntayhtymät – ei kuitenkaan kunta, joka kuuluu työllisyyden kuntakokeilun piiriin.

Rahoitusta myönnetään harkinnanvaraisesti vuodeksi kerrallaan. Avustuksen enimmäismäärä voi olla kunnalle ja kuntayhtymälle enintään 50 % ja yhdistykselle ja säätiölle enintään 100 % TE-toimiston hyväksymistä kokonaiskustannuksista.

TYPO-avustuksella pyritään parantamaan työttömien työnhakijoiden työmarkkinavalmiuksia ja edistämään heidän työllistymistään. Avustuksella tulee kehittää uusia palveluja sekä toimintamalleja hankealueelle. Avustuksella voidaan kattaa hankehenkilökunnan palkkauskustannuksia ja muita hanketoimintaan liittyviä kustannuksia. Koska avustus ei ole yleisavustus yhteisön toimintaan, sitä ei voida myöntää, jos hanketoiminta käsittää vain toimijan jo olemassa olevia palvelutoimintoja. Hankerahoituksella ei voida harjoittaa elinkeinotoimintaa tai tarjota kuntouttavan työtoiminnan palveluita.

Vihdin kunnan Työllisyyspalvelut pyrkii tekemään yhteistyötä kaikkien alueella toimivien työllistämishankkeiden ja -toimijoiden kanssa sekä ohjaamaan työttömiä mm. erilaisten hankkeiden piiriin. Pitkäaikaistyöttömyyden ja työmarkkinatukien voimakkaan kasvun kääntäminen laskuun vaatii edelleen innovatiivisia toimenpiteitä kunnan alueella. Pelkästään nykyisten kolmannen sektorin työllistämistoimijoiden, hankkeiden ja kunnan omien työllistämisyksiköiden resurssit eivät riitä työllisyystilanteen merkittävään ja pidempiaikaiseen parantamiseen, sillä työnhakijoita palkataan pääsääntöisesti määräaikaisiin työsuhteisiin.

Vuoden 2022 työllisyyspoliittinen avustus

Vihdin kunnan Työllisyyspalveluille myönnettiin vuodelle 2022 TYPO-hankerahoitusta Työvoimala BOOST -hankkeelle ainoana hanketoimijana koko Länsi-Uudellamaalla. Rahoitusta haettiin kolmeen hanketyöntekijään asiakasmäärän ollessa 50/työntekijä. Rahoitus myönnettiin kuitenkin vain kahteen hanketyöntekijään, jolloin hankkeen tavoitteita muutettiin sen mukaisesti hankehakemuksen 150 asiakkaan tavoitteesta sataan asiakkaaseen vuodessa, joista tavoitteena on saada yli puolet pois TE-palveluiden asiakkuudesta.

Vuoden alusta syyskuun loppuun mennessä hankkeessa on ollut asiakkaana yhteensä 64 vihtiläistä työtöntä työnhakijaa, joista 35 asiakasta

on ohjautunut TE-toimiston kautta ja 30 asiakasta oman markkinoinnin kautta. Jonossa on tällä hetkellä 15 henkilöä.

Hankkeessa päättäneitä tai johonkin toimenpiteeseen siirtyneitä on yhteensä 47 asiakasta (72 % kokonaisasiakasmäärästä). Heistä avoimille työmarkkinoille, koulutukseen tai yrittäjäksi on siirtynyt 16 henkilöä, työttömäksi hankkeen jälkeen jääneitä tai hankkeessa kesken lopettaneita on 18 henkilöä (1 muuttanut pois) ja hankkeessa jatkavia tällä hetkellä on 18 asiakasta.

Sadan asiakkaan kokonaistavoitteesta tällä hetkellä jäljessä 11 asiakasta. Jono huomioiden ollaan kuitenkin tavoitteessa. Syyskaudelle TE-toimiston asiakasohjaus on entisestään tehostunut, mikä antaa hyvät mahdollisuudet päästä tavoitteisiin. Uudenmaan alueella muihin työllisyyspoliittisiin hankkeisiin nähden Vihdin Työvoimala BOOST -hanke on ollut jo kevätkaudella tuloksellisin asiakasmäärissä ja sijoittumisissa.

Tämän vuoden hankkeen arvioidut vaikutukset uuden työllistämismallin ja koulutusväylän kehittämisen lisäksi ovat vaikutukset työllisyysasteeseen sekä kunnan osarahoittaman työmarkkinatuen kustannuksiin. Vuoden 2022 hankehakemuksessa arvioitiin teoreettiseksi vaikutukseksi työllisyysasteeseen n. 0,4-1,1 prosenttiyksikön laskua ja työmarkkinatukikustannusten ennalta ehkäisevänä säästönä 330 000 - 770 000 euroa vuodessa riippuen hankkeen kautta työllistettyjen asiakkaiden määrästä. Hankehakemuksen mukaisen omakustannusosuuden (76 500 euroa) kattamiseksi laskettiin riittävän 15 vähintään 300 päivää työmarkkinatukea saaneen henkilön työllistyminen hankkeen kautta vuoden aikana. Myönnetyn avustuksen myötä omakustannusosuudeksi tuli vuodelle 2022 50.270 euroa, joka vastaa yhdeksän työmarkkinatukea vähintään 300 päivää saaneen työttömän työnhakijan työllistymistä hankkeen kautta vuoden aikana.

Hankkeen tulosten pohjalta vaikutukset elokuun työttömyysasteeseen on -0,1 prosenttiyksikköä (avoimille tai koulutukseen siirtyneet – elokuun työttömät työnhakijat/työvoiman määrä). Työmarkkinatuen saajia hankkeeseen on ohjautunut noin 20 vihtiläistä. Heistä yhdeksän on sijoittunut avoimille työmarkkinoille, opiskeluun tai muuhun toimenpiteeseen. Heidän osaltaan työmarkkinatuen kuntaosuutta on tähän mennessä säästetty arvioilta reilu 9.000 euroa. Säästöä syntyy kaikkiaan arviolta 35 kuukaudelta (työssäoloehdon täyttyminen), jolloin kokonaiskustannussäästö on kaikkiaan 147.000 euroa. Arviossa on huomioitu vain jo tähän mennessä päättyneet hankkeen asiakkuudet tai toimenpiteessä olevat työmarkkinatukea vähintään 300 päivää saaneet asiakkaat.

Hankkeen tähänastisia tuloksia voidaan pitää hyvinä huomioiden sen, että rahoituspäätöksen myöhäisestä ajankohdasta johtuen hanke pääsi käynnistymään vasta vuodenvaihteen jälkeen ja hankkeen henkilöstömuutoksilla on ollut vaikutusta hankkeen asiakasmääriin ja siten tuloksiin. Alkuvuoden kokemusten perusteella hankkeessa luotua toimintamallia voidaan pitää tehokkaana ja toimivana keinona vastata

pitkittyvän työttömyyden haasteisiin. Vaikka Vihdin alueen työttömyysaste on pudonnut jälleen koronaa edeltävän ajan tasolle, on työnhakuaikojen pitkittyminen ja siten pitkäaikaistyöttömyyden lisääntyminen edelleen varsin korkealla tasolla.

Vuoden 2023 työllisyyspoliittinen avustus

Vihdin kunnan Työllisyyspalvelut on hakemassa uutta työllisyyspoliittista avustusta Työvoimala BOOST-hankkeen jatkamiseksi vuonna 2023. Hankkeen tarkoituksena on edelleen ensisijaisesti ohjata ja tukea hankkeen asiakkaita yrityksiin avoimille työmarkkinoille ja/tai koulutukseen. Hankkeen asiakkaille tarjotaan myös lyhytkorttikoulutuksia (työturvallisuuskortti, EA-kortti, taksilupa, yms), digitaitojen kehittämistä sekä osaamisen tunnistamista. Digi- ja etäyhteystaitojen kehittäminen Vihdin alueella on erityisen tärkeää etäisyyksien ja rajallisten julkisen liikenteen yhteyksien johdosta.

Asiakkuus hankkeessa alkaa TE-toimiston luvalla ja kestää 3-4 kuukautta, jona aikana asiakasta valmennetaan, motivoidaan ja tuetaan hakemaan työpaikkoja, koulutukseen tai ohjataan muuhun palveluun, jos avoimet työmarkkinat arvioidaan olevan vielä liian kaukana. Erityistilanteissa voidaan asiakuutta jatkaa pidempään, jos TE-toimisto ja asiakas tähän suostuu. Työvoimala BOOST- hanke on asiakkaille maksuton ja vapaaehtoinen palvelu.

Vuonna 2023 hanketoiminnan asiakaskohderyhminä ovat henkilöt, joiden työttömyys on pitkittynyt ja se uhkaa edelleen pitkittyä sekä yli 50-vuotiaat työttömät työnhakijat ilman määriteltyä työttömyyden kestoa.

Vuoden 2023 Työvoimala BOOST -hankkeen avulla jatketaan kunnan alueelle kehitettyä pysyvää työllistämismallin luomista avoimille työmarkkinoille yrityksiin sekä väylää täydennys-, lyhyt- ja ammatilliseen koulutukseen hakeutumiseen kunnan Työllisyyspalveluista osaamisen tunnistamisen ja osaamisen kehittämisen lisäksi. Työllistämismallin avulla valmistaudutaan myös vuonna 2025 TE-palveluiden siirtoon kuntiin ja siihen liittyviin tehtäviin.

Työvoimala BOOST -hanke hakee rahoitusta kahden hanketyöntekijän (työllisyyskoordinaattori ja työllisyysasiantuntija) palkkaamiseksi ja hankkeen muihin avustuskelpoisiin kustannuksiin. Kustannukset vastaavat tämän vuoden kustannuksia kunnan omarahoitusosuuden ollessa 55.810 euroa. Hankkeen kustannuslaskelma on oheismateriaalina.

Hankkeen tavoitteet pysyvät myös samana, eli hankkeen asiakasmääräksi tavoitellaan sataa henkilöä, joista suurimman osan tulisi siirtyä avoimille työmarkkinoille, koulutukseen tai muutoin pois TE-palveluiden asiakkuudesta. Lisäksi hankkeen tavoitteena on teoreettinen vaikutus koko kunnan työttömyysasteeseen sekä kunnan osarahoittaman työmarkkinatuen säästymisen. Lainmuutosten myötä toistaiseksi on kuitenkin yhä epävarmaa, onko kunnalla jatkossa oikeutta saada tietää työmarkkinatuen kuntaosuuden saajia, joten tältä osin tavoitteen seuranta

ei nähtävästi ole mahdollista. Hankkeen kohderyhmän asiakkaat ovat kuitenkin juuri niitä, joiden osalta kunta tulee maksamaan työmarkkinatuen kuntaosuutta, jos työttömyys pitkittyy, joten vaikka suoria euromääräisiä säästöjä ei hankkeen osalta pystytäkään osoittamaan, on hanketyöllä joka tapauksessa kunnan maksuosuutta pienentävä vaikutus.

Valmistelija	Janne Jalonen, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 0440 421 287 Noora Nordberg, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 050 5970 913.
Esittelijä	Kunnanjohtaja Erkki Eerola
Ehdotus	Kunnanhallitus päättää <ul style="list-style-type: none">– valtuuttaa työllisyyspäällikön hakemaan Uudenmaan TE-keskukselta työllisyyspoliittista avustusta vuodelle 2023 siten, että sen avulla jatketaan Työvoimala BOOST -hanketta vuoden 2023 ajan;– myöntää, mikäli Uudenmaan TE-keskus myöntää hankkeelle haetun avustuksen, hankkeen omarahoitusosuuteen 55.810 euroa, joka katetaan kunnan osarahoittamaan työmarkkinatukeen varatuista määrärahoista; ja– valtuuttaa työllisyyspäällikön allekirjoittamaan asiakirjoja sekä edustamaan kuntaa hankkeessa.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan ehdotuksen yksimielisesti.
Tiedoksi	työllisyyspäällikkö